2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
П Р И К А З
_______________

                      №__________

г.Липецк

Об организации работы по оказанию
платных образовательных услуг

в МБОУ СОШ № 46 на
2024 – 2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с целью улучшения качества образовательного процесса и привлечением в систему образования средств из дополнительных источников
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Разрешить предоставление платных образовательных услуг в МБОУ СОШ №46 (лицензия на право ведения образовательной деятельности, установленной формы и выданной «29» октября 2014 г., серия Л035-01274-48/ 00219188 Управлением образования и науки Липецкой области) по дополнительным образовательным программам:
1.1. Социально-гуманитарной направленности:

· По присмотру и уходу за детьми во второй половине дня;
·  «Дошколенок» (адаптация детей к условиям школьной жизни);
· «Английский без барьеров»;
· «Азбука юного юриста»;
· «Занимательная грамматика».
1.2. Естественнонаучной направленности:

· «По странам и континентам»;
· «В царстве смекалистых»;
· «Новый вектор».
2. Заместителю директора Даниленко Н.Б.
2.1. Провести организационную работу по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг.

2.2. Заключить договоры с родителями (законными представителями) учащихся на предоставление платных образовательных услуг.

2.3. Заключить договоры с учителями, работающими по предоставлению платных образовательных услуг.

3. Ведущего бухгалтера Кудрявцеву Е.А. назначить ответственным за выдачу квитанций об оплате, оформление родительской оплаты.

4. Главному бухгалтеру Семеновой О.С. составить калькуляцию по предоставлению платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год.

5. Контроль и общее руководство за предоставлением платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 46 оставляю за собой.
Директор                                                                                                         Сай П.И.
С приказом ознакомлены:

Даниленко Н.Б.-

Семенова О.С.-
Кудрявцева Е.А.-